Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 07-09-2021
Insolventienummer F.05/20/225
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145876:F001
Datum uitspraak 18-06-2020
R-C mr. S. Boot
Curator mr C.R.G. Gdbler

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mookerhei Electrisch BV 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mookerhei 16-07-2020
Electrisch BV, statutair gevestigd te Heumen en kantoorhoudende te (6581 1

XW) Malden aan de Kloosterstraat 9, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 09110717

Activiteiten onderneming

volgens de registers van de Kamer van Koophandel voert de rechtspersoon 16-07-2020
een winkel in een algemeen assortiment van wit- en bruingoed. Detailhandel in 1
elektronische artikelen.

De gefailleerde vennootschap had een winkel die zich specialiseerde en
exclusief bezig hield met de verkoop van met name televisie- en
audiocomponenten van het merk Bang & Olufsen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog onbekend. 16-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=077ab5d1-4eb1-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d765196f-515e-e811-80f6-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 1.149,50

€ 1.452,00

€ 26.452,00

Verslagperiode

van
18-6-2020

t/m
15-7-2020

van
16-7-2020

t/m
15-10-2020

van
15-1-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
15-7-2021

van
16-7-2021

t/m
7-9-2021

16-07-2020

1

16-10-2020

2

15-01-2021
3

07-09-2021
6

16-07-2020
1

16-10-2020
2

15-04-2021
Bk

16-07-2021
5

07-09-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 48 min
2 56 uur 36 min
3 4 uur 6 min
4 7 uur 30 min
5 15 uur 6 min
6 3 uur 42 min
totaal 109 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap werd op 27 januari 2000 opgericht en op 2
februari 2000 ingeschreven in het handelsregister. Aanvankelijk was de naam
van de gefailleerde vennootschap Bang & Olufsen Noviomagum BV. Die naam
werd op 15 mei 2020 gewijzigd in Mookerhei Electrisch BV.

De bestuurder van en enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is
Pompen Holding BV. De bestuurder van en enige aandeelhouder in de
gefailleerde vennootschap is de heer F.J.LA.M. Pompen.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er, voor zover
bekend, geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Volgens de (indirect) bestuurder van de gefailleerde vennootschap werden alle
verzekeringen op naam van de gefailleerde vennootschap al enige tijd geleden
beéindigd.

Gedurende de afwikkeling van het faillissement ben ik ook niet gestuit op
verzekeringen op naam van de gefailleerde vennootschap.

16-07-2020
1
16-07-2020
1
16-07-2020
1
07-09-2021

6



1.4 Huur

Volgens de (indirect) bestuurder is er op datum faillissement geen
huurovereenkomst op naam van de gefailleerde vennootschap afgesloten.

Er waren geen overeenkomsten op naam van de gefailleerde vennootschap
afgesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (middellijk) bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het
faillissement een samenloop van omstandigheden.

De gefailleerde vennootschap was aanvankelijk in Nijmegen gevestigd en
exploiteerde daar een winkel aan de St. Annastraat. De gefailleerde
vennootschap werd op enig moment onderzoek van een grootschalig FIOD-
onderzoek. Dat onderzoek lekte uit naar de pers. Het dealerschap van de

gefailleerde vennootschap werd vervolgens ingetrokken door Bang & Olufsen

en veel (zakelijke) klanten vielen weg. De onderneming werd uiteindelijk
verkocht.

De gefailleerde vennootschap is daarna een nieuwe onderneming gestart in
Malden en hield zich voornamelijk bezig met de verkoop en reparatie van
(refurbishede / tweedehands) apparaten van Bang & Olufsen.

Door het uitbreken van de coronacrisis en het onder druk staan van het merk
Bang & Olufsen als gevolg van stevige concurrentie van andere merken, kon de

gefailleerde vennootschap niet langer doorgaan met het nakomen van haar
verplichtingen. De (indirect) bestuurder heeft daarom eigen aangifte van
faillissement gedaan.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaak van het
faillissement is.

Gedurende de afwikkeling van het faillissement ben ik niet op andere
oorzaken voor het faillissement gestuit. Voor wat betreft de
rechtmatigheidskwesties verwijs ik naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

16-07-2020
1
07-09-2021
6
16-07-2020
1
07-09-2021
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Volgens opgave door de (indirect) bestuurder waren er geen personeelsleden
(meer) in dienst van de gefailleerde vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Volgens opgave door de (indirect) bestuurder waren er geen personeelsleden
(meer) in dienst van de gefailleerde vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom
(gehad).

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 1.149,00 € 1.149,00

totaal € 1.149,00 € 1.149,00

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de failliete locatie in Malden heb ik een aantal bedrijfsmiddelen
aangetroffen. Het betreft een aantal showroommodellen, banken, een
voetbaltafel en wat werkplek en een ontvangstruimte.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende verslagperiode zal ik de bedrijfsmiddelen te gelden maken met
inachtneming van artikel 57 lid 3 Fw.

De bedrijfsmiddelen op de failliete locatie in Malden zijn afgelopen
verslagperiode verkocht aan de hoogste bieder. Dat leverde een bedrag op

van € 1.149,50. Op grond van artikel 57 lid 3 Fw heb ik dat bedrag opgeéist.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap waren er geen
voorraden of onderhanden werken maar op datum faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de (indirect) bestuurders zijn er geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-10-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de (indirect) bestuurder zijn er geen vorderingen op debiteuren. De
boekhouder heeft dat bevestigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 124.976,15

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank NV heeft een vordering ter verificatie ingediend van € 124.976,15.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-10-2020
2



5.2 Leasecontracten

Er is een leasecontract afgesloten voor een auto. Ik overleg met de 16-07-2020
leasemaatschappij of de afwikkeling. 1
De leasemaatschappij had nog een restvordering van € 10.571,22. De 16-10-2020
biedingen die ik heb ontvangen op de auto waren niet hoog genoeg om die 2

vordering mee te kunnen voldoen. Ik zal de leasemaatschappij in de
gelegenheid stellen de auto op te halen. Dat zal zij komende verslagperiode
doen. Ik heb haar tevens verzocht mij een boedelbijdrage te betalen van €
250,00 exclusief btw voor mijn inspanningen. Die boedelbijdrage heb ik ten
tijde van het schrijven van dit verslag nog niet ontvangen.

De afgelopen verslagperiode heb ik de boedelbijdrage van € 250,00 ex btw 15-01-2021
ontvangen op de faillissementsrekening. 3

Inmiddels werd de auto door de leasemaatschappij verkocht. De netto
opbrengt bedraagt

€ 10.756,70. Dat maakt dat er nog een overwaarde van € 150,42 aan de
boedel toekomt. Ik heb de leasemaatschappij verzocht dat bedrag te betalen
op de faillissementsrekening.

De afgelopen verslagperiode ontving ik het surplus nog niet op de 15-04-2021
faillissementsrekening. Ik heb de leasemaatschappij nogmaals verzocht het 4
bedrag ad € 150,42 op de faillissementsrekening te voldoen.

De afgelopen verslagperiode heb ik het bedrag ad € 150,42 niet ontvangen. 16-07-2021
Gelet op de hoogte van het bedrag acht ik verder maatregelen niet meer 5
opportuun.

Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn daarmee afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank NV heeft pandrechten op vorderingen, bedrijffsmiddelen en 16-07-2020
voorraden. Daarnaast zouden er twee borgtochten zijn verstrekt tot zekerheid 1

van terugbetaling van de vordering van ING Bank NV op de gefailleerde

vennootschap.

Het incassobureau van ING Bank NV heeft mij bericht dat een borgtocht van € 16-10-2020
25.000,00 inmiddels zou zijn betaald. Nadat haar zekerheden zijn 2
uitgewonnen, dient ING Bank NV een restvordering in.

5.4 Separatistenpositie

Zoals hiervoor beschreven. 16-07-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 16-07-2020
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 16-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 16-07-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

16-07-2020
Toelichting
. : 1
Vooralsnog niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De komende verslagperiode zal ik van de zekerheden van ING Bank NV 16-07-2020
onderzoeken. Verder zal ik overleggen met de leasemaatschappij over een 1
onderhandse verkoop van de auto.
Nadat ik de auto heb uitgeleverd, zullen mijn werkzaamheden afgerond zijn. 16-10-2020
2
Mijn werkzaamheden zijn afgerond. 15-01-2021

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Ik zie geen gelegenheid om de werkzaamheden van de onderneming voort te
zetten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een administratie gevoerd. Ik onderzoek of deze aan de daaraan te
stellen eisen voldoet.

Ik verricht nog onderzoek.

De boekhouding voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn gedeponeerd, zij het veelal te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog onbekend.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Voor zover die verplichting nog bestond, was deze verplichting verjaard.

16-07-2020
1

16-10-2020
2

16-07-2021

EEE

16-07-2020

EEI

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-10-2020

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

L 16-07-2020
Toelichting 1
Ik verricht nog onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.
16-07-2021
Toelichting 5
Ik heb een aantal onregelmatigheden aangetroffen in de administratie van de
gefailleerde vennootschap. In combinatie met het veelal niet tijdig deponeren
van de jaarrekeningen bestaat het vermoeden dat de vennootschap
onbehoorlijk werd bestuurd. Ik heb daarover met de bestuurder uitvoerig
gesproken en uiteindelijk hebben wij een regeling getroffen waarop ik in 7.7
van deze paragraaf uitvoeriger terugkom.
Ja 07-09-2021
6
Toelichting
Er zijn aanwijzingen dat de gefailleerde vennootschap onbehoorlijk werd
bestuurd. In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek zijn de bestuurder
en ik, met toestemming van de rechter-commissaris, tot een regeling
gekomen omtrent de afwikkeling van een aantal onregelmatigheden. Ik zal
daarom ook geen verdere maatregelen meer treffen en de rechter-
commissaris verzoeken het failissement voor te dragen voor opheffing.
7.6 Paulianeus handelen
16-07-2020
Toelichting 1
Ik verricht nog onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.
Nee 16-07-2021
5

Toelichting
Ik heb geen paulianeuze rechtshandelingen aangetroffen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal ik het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 16-07-2020
1

Mijn eerste bevindingen heb ik met de bestuurder van de gefailleerde 16-10-2020

vennootschap gedeeld. 2

De afgelopen verslagperiode heb ik verschillende vragen met betrekking tot de 15-01-2021

administratie en geldstromen gesteld aan de bestuurder. De komende 3
verslagperiode zal ik mijn bevindingen en vragen met de bestuurder
bespreken.

De afgelopen verslagperiode heb ik met de bestuurder gesproken. Het gesprek  15-04-2021
krijgt binnenkort een vervolg. Daarna zal ik de rechter-commissaris nader 4
informeren over mijn bevindingen.

De afgelopen verslagperiode heb ik uitvoerig met de bestuurder van de 16-07-2021
gefailleerde vennootschap gesproken. Het onderwerp van het gesprek waren 5

mijn bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek. In hoofdlijnen hebben wij

gesproken over de oorzaak van het faillissement in combinatie met artikel

2:248 BW, verschillende geldstromen tussen de bestuurder in privé, de holding

bv en de gefailleerde vennootschap en de gang van zaken na de verkoop van

de onderneming. De bestuurder heeft verweer gevoerd tegen mijn

bevindingen. Hij heeft mij vervolgens een voorstel gedaan om € 25.000,00 aan

de boedel te betalen om de kwesties te beslechten, er wordt geen finale

kwijting verleend.

Ik heb dat aanbod na een verhaalsonderzoek en met goedkeuring van de
rechter-commissaris aanvaard omdat ik meen dat een procedure op korte
termijn geen beter resultaat lijkt op te leveren voor de boedel. De bestuurder
zal de geldsom daags na dit verslag aan de boedel betalen. Ik breng daarna
direct mijn eindverslag uit, mijn werkzaamheden zijn dan afgerond.

Zoals ik in mijn vorige verslag beschreef, zijn de bestuurder en ik tot een 07-09-2021
minnelijke regeling gekomen voor wat betreft de rechtmatigheidskwesties. 6

Het bedrag ad € 25.000,00 heb ik inmiddels ontvangen. Mijn werkzaamheden

zijn daarmee afgerond. Het faillissement zal daarom afgewikkeld worden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Als hiervoor omschreven. 16-07-2020
1
I Mijn werkzaamheden zijn afgerond. 07-09-2021

6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 86.666,99

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend van € 86.666,99.

€119.434,99

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€124.976,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van
dit faillissement.

Ik verwacht dat het failissement zal worden voorgedragen voor opheffing
vanwege de boedel. Er volgt dan geen uitkering aan de schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende verslagperiode zal ik de inventarisatie van schulden voortzetten.

Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

I Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

16-10-2020
2

15-04-2021
E 4

16-10-2020
2

16-10-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2021
5

16-07-2020
1

16-07-2021
5

07-09-2021
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zet ik mijn werkzaamheden voort. Mijn aandacht
gaat uit naar de overdracht van de onderneming en de oorzaak van het
faillissement. Verder zal ik de komende verslagperiode de bedrijfsmiddelen te
gelden maken en - als dat opportuun is — de auto verkopen.

De komende verslagperiode zal ik met name besteden aan de werkzaamheden
van hoofdstuk 7 van dit verslag. Verder zal ik de auto uitleveren aan de

leasemaatschappij.

Wat nog resteert in dit faillissement is de afronding van de werkzaamheden uit
hoofdstuk 7 van dit verslag.

Als ik het schikkingsbedrag ad € 25.000,00 heb ontvangen, zijn mijn
werkzaamheden afgerond.

Mijn werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen één jaar.

Mijn volgende verslag is het eindverslag.

Het faillissement wordt afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Als hiervoor omschreven.

Dit verslag is mijn eindverslag.

16-07-2020
EE
16-10-2020
X 2
15-01-2021
3
16-07-2021
EE
07-09-2021
[ 6
16-07-2020
EE
16-07-2021
ERE
07-09-2021
[ 6
16-07-2020
EE
07-09-2021

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


